¹⁾ Értsd: atyuktól.

Mind az ew ounokaianak Jannossal gianu kepen zolnak vala Magdolnna azonra hogi teb somma pinz Maradot volnna az akiatul olaz mikolatul az teruin azt lele hogi az azony eskegiek meg es my ellettünk meg eskenk hogi teb somma pinz nem Marat : kinek emlekezetire es nagiob bizonsagara Attunk az mi pechetas leuelunket Datum In Karansebes feria tercia Ante festum Margarethe Anno domini Millesimo quingentesimo septuagesimo quarto.

(Eredetije szakadozott papiron az Ivuly család levéltárában, fasc. 2. Nro 29. Szöveg alatt pecsét nyoma.)

266.

1574. július 10-én.

Nos Bona Vaýda et Joannes Rakowýczay Castellani
 Nec non Petrus Moyses Judex Nobilium districtus Karansebes, Memorie commendamus tenore presentium significando quibus expedit vniuersis, Quod Nobiles Joannes Petrus Thomas et Demetrius filý Nobilis olim Joannis gyeorgj Nostram personaliter veniendo in presentiam coram nobis sponte et libere sunt confessi et retulerunt in hunc Modum. Qualiter ipsi ab Egregio Gasparo oztrowý florenos Decem in paratis et numeratis pecunýs lenare coacti fuissent pro quibus Iidem Joannes Petrus Thomas et demetrius in possessione M a r g a existentes in loco Jobagionum Nempe prout Jobagiones aliorum Nobilium inseruire, et solitos prouentus dare obligassent, et se se vñacum pertinencýs quibuslibet, terris scilicet arabibus cultis et incultis, Agris, pratis, campis, fenetis Siluis Nemoribus montibus vallibus aquis fluuýs, aquarum decursibus Molendinis et eorundem locis Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus quois nominis vocabulo vocitatis de(Ju)re et ab antiquo ad se se pertinentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus Eidem prememorato Casparo oztrowý titulo pignoris infra tempus redemptionis dedissent et inscripsissent, Sicut coram nobis modo premisso sese dederunt et inscripserunt Harum Nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Datum in

Ciuitate Karansebes die decima Julij Anno domini Mille-simo Quingentesimo Septuagesimo quarto.

(Eredetije szakadozott papiron az Ivuly család levéltárában Vajda-Hunyadon, fascicul. 2. Nro. 30. Szöveg alatt 3 pecsét nyoma.)

267.

1574. szeptember 1-én.

Nos Bona Wayda et Joannes Rakowiczai Castellani, neconon Petrus Moyses Judex Nobilium Districtus Karansebes. Memorie commendamus Tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod Nobilis Nicolaus Matskas, filius Nobilis Petri similiter Matskas, nostram personaliter veniens in presenciam coram nobis sponte et libere est confessus, et retulit in hunc modum, Qualiter ipse pro quibusdam necessitatibus suis, ad presens valde vrgentibus euitandis, Jobbagiones suos Johannem Illima et Petrum Zaawaria cum ad eosdem Jobbagiones pertinencys, Item, vnum iugerum integrum, et medietatem in quatuor locis, et sex feneta in inferiore, in superiore vero Czarina vnum similiter integrum iuger Terre arabilis. Item in inferiore Czarina vnum iuger Terre arabilis, et vnum fundum Domus antea Stephano Balotha datum et concessum, in possessione Tinkowa existentem habitum, titulo Pignoris intra tempus redempcionis, pro florenis Septuaginta, in paratis pecunys iam leuatis, Nobili Stephano Matskas dedisset et inscripsisset. Sicut coram nobis modo premisso, dedit et inscripsit, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Ciuitate Karan se bes, die prima Septembris Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo quarto.

(Három pecsét helye.)

(Huszti András másolata a tinkovai Macskási család levéltárában, 889. szám.)

268.

1576. október 8-án.

Cristophorus Bathory de Somlyo Wayuoda Transilvanus Et Siculorum Comes etc. Egregys Nobilibus Georgio Gerlesthey et Francisco Bazaraba Comitibus et Castellanis

Michaeli Ohoban Judici Nobilium Districtus Caransebes, Michaeli ac Francisco Lazar de Karansebes, Nicolao Bertha de Machjowa, Joanni Tywadar, (Nico)lao Bükosnicza, Emerico et Ladislao Peyka, Casparo Tott, Nicolao Kaztrwchj de Karansebes: Balthasar Zalanchj de Gyalmar, Andreae Nemes de Nemethj, Nicolao Basj de grydh, Francisco de Kemend, et Nicolao de dedachj, Salutem et fauorem. Cum nos ad humilimam supplicacionem Generosq; dominq; Anuq; Gaman, consortis Egregij Ludouici fjatt de Caransebes. Tum vero habita ratione fidelitate ac fidelibus Seruitjs prefati Ludouici fjat, per eum Serenissimo principi Domino Stephano Dei gratia Regi Poloniq; magno Duci Lythuaniae etc. fratri nostro obseruando, ac eciā nobis, et huic Regno Transiluanie exhibitis et Impensis. Totales Igitur et Integras portiones suas possessionarias, In possessionibus Benczenz in Huniadiensi, Item Obresia, Kalowa, Warczo rowa, Rawna, Glamboka et maalon vocatis in Zeoreniensi comitatibus et districtu Caransebes existentibus habitas. In Quarum quieto et pacifico dominio eadem domina Anna Gaman Majoresque et progenitores suos persistisse, et nunc se persistere asserit, verum Literas et Literalia Instrumenta Sufficiencia, factum eorundem Bonorum tangencium et concernencium superinde confecta non haberent. Simul cum omni ac Totali Jure Regio, si quod in eisdem etiam alias qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibuscumque Causis, vys, modis et rationibus concernerent collationem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentjs quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promonthorjs, aquis, fluujs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum Integritatibus quois nominis vocabulo vocitatis ad easdem et Idem de Jure et ab Antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, et premissis sic ut prefertur stantibus et se habentibus, memoratq; dominq; Annę Gaman, suisque heredibus et posteritatibus vtriusque

sexus vniuersis vigore aliarum Literarum nostrarum noue donationis, superinde confectarum Emmanatarum, in perpetuum Saluo Jure alieno dederimus, donauerimus et Contulerimus, velimusque Eandem in dominium præscriptarum Totalium et Integrarum portionum possessionariarum ac Juris Regi in eisdem habitu, per vos legittime facere Introduci. Super quo harum serie committimus vobis et mandamus firmiter, quatenus Acceptis presentibus statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad facies dictarum portionum possessionariarum, in possessionibus Benczenz in Huniadiensi, Ittem Obresia, Kalowa, Wareczjorowa, Rawna, Glaamboka, et Malon In Zeoreniensi Comitatibus et districtu Caransebes existentibus habitis, vicinis et Commetaneis earundem vniuersis Inibi legittime conuocatis et presentibus Accedendo, Introducatis præfatam Annam Gaman, In dominium prædictarum portionum possessionariarum et dicti Juris Regy, in eisdem habitu, Statuatisque easdem et Idem eidem ipsiusque heredibus et posterratibus vtriusque sexus vniuersis, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs, Jure sibi ex præmissa Donatione nostra Incumbenti perpetuo possidendas: Si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint Euocetis eosdem ibidem ad decimum quintum diem, a die huiusmodi contradictionis fiendae computando in Curiam nostram, nostram scilicet in præsentiam rationem superinde reddituros, et posthec vos huiusmodi Introductionis et Statutionis ves(tre seriem) Cum Contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et Commetaneorum qui præmissæ Statutioni Intererunt, nominibus et Cognominibus, terminoque Assignato, vti fuerit expedienda, nobis terminum ad prædictum fide vestra mediante referre vel rescribere debeatis et teneamini, Secus non facturi, Præsentibus perfectis Exhibenti restitutis. Datum in oppido Gyawl octauo die mensis Octobris. Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Sexto.